Universidade Federal de Uberlândia

Instituto de Ciências Agrárias

Programa de Pós-Graduação em Qualidade Ambiental

Curso de Mestrado em Meio Ambiente e Qualidade Ambiental
Av. Amazonas s/n, Bairro Umuarama, CEP 38.400-902, Tel. (34) 3225-8444

O Programa de Pós-Graduação em Qualidade Ambiental, curso de Mestrado Acadêmico, torna público o resultado da prova objetiva e da pontuação do

Curriculum vitae do Processo Seletivo para ingresso no primeiro semestre de 2016 (Edital PPGMQ/ICIAG/UFU nº001/2015).

Classificação Processos Ambientais

Prova escrita Curriculum (Prova

escrita +

Curriculum)
(0-10

pontos)

(x peso

5.0)
(%)

Nota

absoluta

Proporcional maior nota

curricular
(x peso 5)

1 Camila Silva Borges 6,57 32,90 65,80 16,10 8,92 44,60 77,50

2 Diego Guimarães de Sousa 5,93 29,60 59,20 16,50 9,14 45,71 75,31

3 Emanuele Giuliani Franciscon 6,57 32,90 65,80 14,10 7,81 39,06 71,96

4 Wércio de Freitas Dias 6,00 30,00 60,00 5,95 3,30 16,48 46,48

5 Luciana de Melo Pirete 5,21 26,10 52,20 6,95 3,85 19,25 45,35

6 Maria Eduarda Berlatto Magnabosco 6,57 32,90 65,80 4,30 2,38 11,91 44,81

7 Christyan Paiva Farias 5,93 29,60 59,20 5,45 3,02 15,10 44,70

8
Mark Andrew Alves Pereira

Andrada Silva 6,50 32,50 65,00 3,20 1,77 8,86 41,36

9 Regilaine da Cunha Duarte 6,36 31,80 63,60 3,15 1,75 8,73 40,53

10 Rosane de Souza Oliveira 5,00 25,00 50,00 4,80 2,66 13,30 38,30

11
**

 Alini Bossolani Rossino 5,64 28,20 56,40 3,60 1,99 9,97 38,17

12
**

 Marília Romão Bitar de Brito 5,86 29,30 58,60 1,60 0,89 4,43 33,73

13
**

 José Severiano Marchiori de Gouvêa 5,14 25,70 51,40 2,50 1,39 6,93 32,63

14
**

 Neila Crsitina de Freitas Maia 5,14 25,70 51,40 2,50 1,39 6,93 32,63

15
**

 Ralph Barbosa Rodrigues Alves 5,50 27,50 55,00 0,35 0,19 0,97 28,47

16
**

 Luiz Magno de Almeida Andrade 5,00 25,00 50,00 0,15 0,08 0,42 25,42

*
 As notas podem sofrer alteração em função de recursos que porventura sejam acatados pela Comissão Avaliadora.

**
 Candidatos Suplentes.

Classificação
Gestão e Monitoramento

Ambiental

Prova escrita Curriculum (Prova

escrita +

Curriculum)
(0-10

pontos)

(x peso

5.0)
(%)

Nota

absoluta

Proporcional maior nota

curricular
(x peso 5)

1 Daniela Alves Rezende 6,71 33,60 67,20 18,05 10,00 50,00 83,60

2 Carlos Roberto Borges Junior 6,71 33,60 67,20 15,70 8,70 43,49 77,09

3 Eni Aparecida do Amaral 6,40 31,80 63,60 15,25 8,45 42,24 74,04

4 Lucas Henrique Clemente 6,14 30,70 61,40 6,65 3,68 18,42 49,12

5 Roberta Franco Pereira de Queiroz 5,86 29,30 58,60 6,10 3,38 16,90 46,20

6 Hugo Guilherme Silva 5,00 25,00 50,00 7,05 3,91 19,53 44,53

7 Letícia Martins de Oliveira 6,21 31,10 62,20 4,10 2,27 11,36 42,46

8 Natália Gonçalves Mendes 6,36 31,80 63,60 2,55 1,41 7,06 38,86

9 Andreia Silva Vargas 6,30 31,40 62,80 2,05 1,14 5,68 37,08

10 Marcelo de Carvalho Lima Torres 5,79 31,40 62,80 1,55 0,86 4,29 35,69

11
**

 Anderson Pafume 5,00 25,00 50,00 3,80 2,11 10,53 35,53

12
**

 Vinicius Gomes Guimarães 5,36 26,80 53,60 0,70 0,39 1,94 28,74

13
**

 Sheila Aline dos Reis 5,00 25,00 50,00 0,10 0,06 0,28 25,28

*
 As notas podem sofrer alteração em função de recursos que porventura sejam acatados pela Comissão Avaliadora.

**
 Candidatos suplentes

Atenciosamente,

Comissão Avaliadora

Profa. Dra. Adriane de Andrade Silva

Prof. Dra. Bruna Fernanda Faria Oliveira

Prof. Dr. Claudionor Ribeiro da Silva

Prof. Dr. Hudson de Paula Carvalho